
令 和 ２ 年 ９ 月 １ ８ 日 

３年生保護者様 

泉大津市立東陽中学校 

校 長  浦 西 典 昭 

 

 

令和２年度 代替修学行事の実施について  

 

爽秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、

本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、８月６日にお知らせしたとおり新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、今年度の宿泊を

伴う修学旅行は残念ながら中止としましたが、文科省をはじめ、市教育委員会等から代替修学行事

の計画とその実施に努めるよう通知がありました。本校第３学年は、８月２６日、テクスピアホー

ルにて、「山岡美知子氏（被爆証言の会）による講話・平和セレモニー」を実施、また、９月１６

日、総合体育館にて、「TOYOチャンピオンシップ2020」を実施するなど、様々な取組みを推進して

いるところです。 

さらに、代替修学行事として下記の通り二度の日帰り校外学習を実施します。感染防止対策につ

いては旅行会社と充分に協議し、安全・安心に実施できるよう計画しています。詳細につきまして

は、後日生徒に実施要項を配布し説明いたします。 

尚、費用につきましては、修学旅行積立金より充当させていただき、明年１月中旬頃に（株）JTB

教育旅行大阪支店より下記の代替修学行事に係る費用（約18,000円）を差し引いた残金（約32,000

円）を返金させていただく予定ですので、ご了承いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

代替修学行事  

校外学習１  

 実施日： 令和２年１０月６日（火） 

 行 先 ： 京都方面（バス１２台分乗） 

清水寺・京都タワーホテル(昼食)・北野天満宮・嵐山散策 

※バス追加６台分の費用については、泉大津市から全額補助されます。 

校外学習２ 

実施日： 令和２年１２月４日（金）  

 行 先 ： ユニバーサル・スタジオ・ジャパン（昼食：ミールクーポン活用） 

  

※費用は、市からの補助金やGo To トラベル事業を活用するなど、皆様のご負担を少なくするよう

努めています。 

※校外学習１．２のそれぞれの実施直前には、キャンセル料が発生いたしますので、「不参加」の

場合のみ、事前に申し出ていただけるよう改めてお知らせいたします。 

  


